



TSKRP001ZLKU

SMLOUVA O DÍLO

Č. 3/16/6300/115

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

I.

Smluvní strany

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy
Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

zastoupena: ve věcech smluvních - Ing. A. Semeckým - pověřený řízením
úseku speciálních staveb
ve věcech technických – p. M. Petrusem – technikem správy
mostů

IČ:63834197

DIČ:CZ 63834197

bankovní spojení: [REDACTED]

č.ú.: [REDACTED]

Dodavatel: AQIS

zastoupen: [REDACTED]

IČO: 14902028

DIČ: CZ 5411181380

bankovní spojení: [REDACTED]
[REDACTED]

Smluvní strany berou na vědomí a uzavírají tuto smlouvu s přihlédnutím k usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 40/19 ze dne 19.6.2014, jímž bylo zřizovatelem Objednatele rozhodnuto o převodu veškerých činností příspěvkové organizace na akciovou společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jež je obchodní korporací ve výlučném vlastnictví hlavního města Prahy, přičemž součástí převodu těchto činností je i převod (postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace na akciovou společnost. Dodavatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby práva a povinnosti Objednatele z této smlouvy byly k rozhodnému datu převodu činností postoupeny na akciovou společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nastoupí do právního postavení Objednatele.

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečného odkladu, co k tomu bude poškozenou stranou vyzvána.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je: - oprava a běžná údržba mostu
 2. Místo realizace díla: X 030 U Řeporyj , přes Pražský okruh
1. Dodavatel se zavazuje řádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a ve stanovené době předat dílo objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

III. Doba plnění díla

Termín zahájení : po podpisu smlouvy

Termín dokončení : 30.10. 2016

Dodavatel se zavazuje při provádění díla postupovat řádně a efektivně.

IV. Cena díla

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýše přípustná, zahrnující všechny náklady související s kompletním zhotovením díla. Cena zahrnuje rovněž veškeré potřebné náklady v položkách soupisu výslovně neuvedené.

Celkem cena za dílo bez DPH : 442 071,00 Kč

DPH : 92 834,91 Kč

Cena celkem včetně DPH: 534 905,91 Kč

V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště dodavatele, projednání dopravních opatření, zajištění DIR a jejich realizaci, náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot.

2. Cena může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě
3. Dodavatel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

V. Platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli cenu ve výši dohodnuté v čl. IV. Právo fakturovat vznikne dodavateli po provedení prací po předání a převzetí předmětu díla nebo jeho části za podmínek stanovených v tomto článku níže.

2. Dodavatel je oprávněn předložit dílčí fakturu vystavenou na základě objednatelům odsouhlaseného soupisu provedených prací, přičemž faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a bude doplněna předávacím protokolem dílčího zdanitelného plnění včetně všech příloh k němu. Na předávacím protokolu dílčího zdanitelného plnění musí být výslovně uveden den předání a převzetí dílčího zdanitelného plnění a podpisy konkrétní osoby předávajícího a přebírajícího.

Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. [REDAKCE] Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění; splatnost takovéto vrácené faktury v takovém případě nenastává a lhůta splatnosti počíná běžet poté, co bude doručena faktura náležitě doplněna či opravena.

Vzhledem k tomu, že objednatel hospodaří s veřejnými prostředky hlavního města Prahy, bude na fakturách – daňových dokladech dodavatele zohledněna tato skutečnost v údajích „objednatel“ takto:

Hlavní město Praha

IČ: 00064581

Mariánské náměstí 2

110 00 Praha 1

zastoupené TSK hl.m.Prahy

Řásnovka 770/8

110 15 Praha 1

2. Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude použito výhradně pro veřejnoprávní činnost, tj. pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty (DPH) a příjemce k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k DPH.

VI.

Podmínky provedení díla

1. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje v následujících případech:
 - a) dojde-li během výstavby ke změně zásadního rozsahu díla a druhu prací na základě žádosti objednatele a strany zahájí jednání o obsahu dodatku ke smlouvě
 - b) nebude-li moci dodavatel pokračovat v provádění díla z důvodu na straně objednatele, které brání řádnému provádění díla
 - c) při zastavení prací státními a kontrolními orgány nebo z důvodu vyšší moci (pokud není odpovědnost na straně dodavatele)
 - d) prodloužení vzniklé v souvislosti archeologickými nálezy.
2. Dodavatel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla, seznámil se s místními podmínkami a místo je vhodné k provedení díla za podmínek sjednaných touto smlouvou. Dodavatel není oprávněn prodloužit dobu provádění díla či požadovat zvýšení ceny díla, pokud se po podpisu smlouvy ukáží jakékoli okolnosti související s místem provádění díla, které provádění díla jakkoli ztíží, s výjimkou archeologických nálezů.

VII. **Kontrola prací**

Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací svými pracovníky, resp. osobou zmocněnou.

VIII. **Převzetí díla**

Podkladem pro převzetí prací bude „Referenční list“ (textová část + foto).
Referenční list(y) předá dodavatel se soupisem provedených prací před vystavením faktury.

IX. **Záruční doba**

1. Záruční doba díla je 24 měsíců.

X. **Smluvní pokuty**

Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

1. smluvní pokuta za porušení povinností dodavatele provést dílo řádně v souladu s touto smlouvou, s relevantními právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či samosprávy, a to ve výši 0,5 % ze sjednané celkové ceny díla za každý započatý den, a to až do doby uvedení díla do řádného stavu,
2. smluvní pokuta za prodlení dodavatele s odstraněním záručních vad díla ve lhůtě stanovené v čl. IX. odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny díla za každou vadu a každý den prodlení,
3. smluvní pokuta za prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech ve výši 0,01 % za každý den prodlení z dlužné částky,
4. smluvní pokuta za porušení povinností dodavatele postupovat při změně subdodavatele způsobem stanoveným v čl. XI. bodu č. 9 této smlouvy ve výši 10 % ze sjednané celkové ceny díla za každý jednotlivý případ.

Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přičemž smluvní pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevyklučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezabavuje objednatele práva k uplatnění nároku na náhradu vzniklé škody v plné výši.

Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

XI. Ostatní ujednání

1. Dodavatel odpovídá za to, že bude provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby nedošlo k:
 - a) porušení obecně závazných předpisů,
 - b) porušení smluvních podmínek,
 - c) porušení příkazů daných objednatelem,
 - d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku objednatele, veřejného majetku či majetku třetích osob.
 - e) porušení bezpečnosti práce, zejména zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění a zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění.

Za případné škody, které vzniknou v souvislosti s činností dodavatele, nese tento dodavatel plnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však může částečně nebo úplně zprostit, pokud jednoznačně a nepochybnitelně prokáže, že škoda vznikla v jednoznačně příčinné souvislosti s příkazem objednatele a přitom dodavatel objednatele na možný vznik této škody předem prokazatelně upozornil a objednatel na dodržení příkazu výslovně i přes toto upozornění trval.

2. Dodavatel souhlasí s tím, že v případě, že objednateli nebudou přiděleny finanční prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. V takovém případě smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení dodavateli a dodavatel má nárok na zaplacení ceny části díla, která byla provedena do okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.
3. Objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jiné podmínky budou vyžadovat (požadavek OD MHMP, PČR atd.). Dodavatel bere toto ujednání na vědomí, neboť je srozuměn s tím, že s ohledem na charakter díla je nezbytné respektovat dopravní a jiné podmínky.
4. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s místními poměry stavby a ujišťuje objednatele, že dílo lze provést za podmínek stanovených touto smlouvou.
5. Při přerušení nebo zastavení prací na díle z důvodů na straně objednatele zaplatí objednatel dodavateli skutečně vynaložené náklady s tím spojené.
6. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé při provádění díla objednateli nebo třetím osobám v příčinné souvislosti s porušením povinností dodavatele vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů.
7. Dodavatel uvádí v příloze této smlouvy seznam subdodavatelů, kterým zadá dílčí části plnění díla. Dodavatel se zavazuje, že případná změna subdodavatelů bude předem odsouhlasena objednatelem, jinak není oprávněn umožnit provádění díla subdodavateli, u něhož k odsouhlasení nedošlo.
8. Při realizaci díla budou strany akceptovat podmínky provádění díla dle závazných rozhodnutí orgánů státní správy.
9. Dodavatel si na vlastní náklady zajistí zařízení staveniště, jeho vytýčení příp. projednání záboru jeho plochy.

SPECIFIKACE PRACÍ

- AQIS

Místo plnění:	X030 U Řeporyj, přes Pražský okruh
Pro:	TSK 6300, pan Matouš Petrus
Podklad:	požadavky objednatele a prohlídka na místě
Rozsah díla:	stavební a běžná údržba mostu:
	- vyčištění mostu od vegetace a nánosů, vyřezání křovin v dotyku
	- obnova a doplnění těsnících zálivek, zatěsnění divokých trhlin ve vozovce a chodníku
	- oprava krycí vrstvy výztuže římsy, reprofilace, zatmelení spár
	- oprava výtluků a degradovaných míst ve vozovce
	- vyřezání pokleslých okrajů krytu chodníku u obrubníků, podbetonování do nivelety, pokládka LA, TZ
	- BÚ a konzervace ložisek, antokorozní nátěr ložiskových desek
	- odřezání a nátěr zkorodovaných ploch NK mostu v oblasti úložných prahů a v krajních polích
	- oprava pokleslých předmostí chodníků mostu
	- přesazení a přesárování obrubníků
	- vyčištění odvodňovacích žlabů, přesárování žlabovek
	- vyčištění ploch opevnění svahů, oprava degradací a výmolů
	- odřezání a nátěr výústků napojení svodů odvodnění, přetěsnění zaústřovacích prvků
	- nakládání a odvoz suti a odpadu na skládku
	- úklid, odvozy

X030 K ZADNÍ KOPANINĚ, PŘES PRAŽSKÝ OKRUH - TSK 6300 Petrus – BÚ a oprava mostu- 20160510

1.1 Čištění vrchní a spodní stavby mostu včetně mostního příslušenství od nánosů, vegetace a splavenin	m ²	112,00	75,00	8 400,00
1.4 Odstraňování vegetace liniové (ve spárách) s použitím pesticidů	mb	124,00	85,00	10 540,00
1.10 Čištění odvodňovacích žlabů (skluzů) na násypových svazích	mb	32,00		
1.11 Ruční odkopání a rozprostření splavené zeminy	m ³	1,50	1 750,00	2 625,00
2.1 Příprava pracoviště (úložného prostoru) na opěře nebo pilíři - ometení, oškrabání, vyfoukání stlač. vzduchem aod.)	m ²	36,00	220,00	7 920,00
2.3 Čištění a konzervace ocelových válečkových ložisek	ks	16,00	1 450,00	23 200,00
4.2 Vybourání vozovky do hl. 5 cm	m ²	6,00	600,00	3 600,00
4.11 Doplnění vozovkového souvrství LA	t	0,78	5 000,00	3 900,00
4.18 Obnova těsnících zálivek s vyčištěním a zalitím spáry v šířce nad 20 do 35 mm trvale pružnou zálivkou	mb	356,00		
4.20 Provedení nových těsnících zálivek s vyříznutím a zalitím spáry 20/40 mm trvale pružnou zálivkou	mb	78,00	220,00	17 160,00
4.25 Úprava stávajících dilatačních spár v B a ŽB konstrukcích s vyplněním spáry trvale pružným materiálem	mb	118,00	120,00	14 160,00
6.1 Příprava pracoviště - odstranění nánosů, prachu, vegetace, komunálního odpadu z pracovního prostoru, ometení, apod.	m ²	48,00	250,00	12 000,00
6.13 Obnova nátěru ocelových částí mostů a tunelů (mimo zábradlí) při povrchovém poškození, s ručním čištěním povrchu	m ²	48,00	2 000,00	96 000,00
7.1 Příprava pracoviště - odstranění nánosů, vegetace, komunálního odpadu z pracovního prostoru, ometení, vysušení plochy, vyfoukání stlač. vzduchem apod.	m ²	18,00	250,00	4 500,00

7.6	Ruční nanášení směsi do hloubky 30 mm	m ²	18,00	1 350,00	24 300,00
8.3	Potěr do 5 cm tl.- beton ze suché pytlované směsi	m ²	12,00	600,00	7 200,00
8.4	Mazanina do 10 cm tl. bez vyztužení	m ²	16,00	750,00	12 000,00
8.36	Přesazení (vyrovnání) stávajících obrubníků na mostě včetně spárování	mb	24,00	750,00	18 000,00
14.12	Bourací práce - beton prostý	m ³	1,60	4 000,00	6 400,00
15.2	dopravní značka (základní velikost)	1ks/den	90,00	40,00	3 600,00
15.10	dopravní kužel Z1- 75 cm	1ks/den	270,00	30,00	8 100,00
15.11	podstavec	1ks/den	90,00	30,00	2 700,00
15.28	Uzavírka 1 jízdního pruhu (1x signalizační vozík se šípkou, kužely, DZ)	sestava	6,00	2 820,00	16 920,00
A.P.	Přespárování obrubníků	mb	118,00	120,00	14 160,00
A.P.	Přespárování žlabovek odvodňovacích žlabů	mb	24,00	180,00	4 320,00
A.P.	Odřezání a nátěr výústků napojení svodů odvodnění, přetěsnění zaúst'ovacích prvků	ks	8,00	1 140,00	9 120,00
A.P.	Poplatek skládka - živice	t	1,20	700,00	840,00
1.96	Poplatek skládka - suť a ostatní inertní materiály	t	3,80	500,00	1 900,00
1.97	Poplatek skládka - směsný,dřevo,biologicky rozložitelný, ostatní odpad bez rizik	t	0,80	1 800,00	1 440,00
1.98	Poplatek skládka - komunální odpad	t	0,20	3 000,00	600,00
17.2	Náklady na dopravu v procentech ceny bez DPH z provedených prací	%	8,00	409 325,00	32 746,00
Základní cena celkem bez DPH					442 071,00
DPH					92 834,91
Cena celkem vč. DPH v Kč					534 905,91

Čas plnění:
Záruční doba:
DIR:

xx.xx.xxxx
24 měsíců
všeobecný

